А д м и н и с т р а ц и я  Б о г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а
Н и ж е г о р о д с к о й  о б л а ст и

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2025 № 804

О закреплении муниципальных образовательных организаций за
конкретными территориями Богородского муниципального округа

Нижегородской области

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Ф едерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях
организации предоставления общ едоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего и среднего общего образования по
основным общеобразовательным программам в муниципальных
образовательных организациях, администрация Богородского
муниципального округа Нижегородской области, п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить муниципальные образовательные организации,
реализующ ие образовательные программы дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования, за конкретными
территориями Богородского муниципального округа Нижегородской области
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Богородского муниципального округа Нижегородской области от 29.02.2024
№  1035 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за
конкретными территориями Богородского муниципального округа
Нижегородской области».

3. Опубликовать настоящ ее постановление в сетевом издании
«Богородская газета».

4. Контроль исполнения настоящ его постановления возложить на
заместителя главы администрации Богородского муниципального округа
Нижегородской области И.И. Бударину.

Глава местного самоуправления

Г.И.Красненкова
2-16-56

А.Н.Коротков

ПРИЛОЖ ЕНИЕ

к постановлению администрации
Богородского муниципального
округа Нижегородской области

от 27.02.2025 № 804

Закрепление муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования, за
конкретными территориями Богородского муниципального округа

Нижегородской области

МБДОУ «Детский сад № 1»

Улицы: 2-й микрорайон -  дома 1, 2, 3, 4, 4а, 46, Туркова -  дома 1, 2, 3, За, 4, 10, 11,
11а, 12, 13, 13а, 14, 14а, 15.

Деревни: Воронцово, Санниково, Тимонино, Победиха, Шуклино.
Село Арапово.

МБДОУ «Детский сад № 2»

Улицы: Минина, Герцена, Данилова, Юргенса, М.Горького, Красноармейская.
Котельникова, Правды, J1.Толстого, Кирова, Р.Люксембург., Огарева, Гагарина, Чапаева,
Добролюбова, Б.Хмельницкого, Маяковского.

Переулки: Школьный, Полевой, Ю ргенса, Маяковского, Красноармейский.
Данилова, Овражный, Чигина, Б.Хмельницкого, М.Горького, Добролюбова, Глухой дома
2-8, 1-1 За, Огарева, Зеленый.

Деревни: Кузнецово, Нагавицыно.
Села: Шапкино, Троица.

МАДОУ «Детский сад № 3»

Улицы: К.Маркса -  дома 58-206а, 63-221, Луначарского -  дома 47-179, 66-190.
Садовая, Механизаторов, Северная, Серп и Молот.

Дома: ст. Кожевенное, Дуденевское шоссе, Нижегородское шоссе.

МБДОУ «Детский сад №4 «Светлячок»

Улицы: 2-й микрорайон -  дома 5, 5а, 56, 6, 6а, 7, 7а, 8, 9, 16, 17, 18, Туркова -
дома 5, 6, 6а, 10а, 126, 146, Щорса, Ш евченко.

Деревня Выболово.

МАДОУ «Детский сад № 5»

Улицы: Шубина, Курыжова, Самохвалова, Молодежная, Рассветная, Желтова,
Кутузова, Славянская, Солоницына, Улыбышева, Туркова -  дома 16-44, 17-113,
Куйбышева, Лермонтова, Калинина -  дома 94-158, 91-129, Жуковского, Полтавская,
Солнечная, Васильковая, Ромашковая, Весенняя, Луговая, Гурова, Кравцова,
Черемуховая, Кленовая, Рябиновая, Сиреневая, Ольховая, Березовая.

3

МБДОУ «Детский сад № 19 «Теремок»

Улицы: Пушкина, Луначарского -  дома 47-179, 66-190, Луначарского- дома 1-45,
2-62, К. Маркса -  дома 1-61, 2-56, Спортивная, Дзержинского, 8 Марта, Д.Бедного,
Октябрьская.

Переулки: Октябрьский, Физкультурников.

МБДОУ «Алешковский детский сад»

Села: Алешково, Убежицы.
Деревни: Антеньево, Баркино, Вознесенское.

МБДОУ «Березовский детский сад»

Деревни: Березовка, Сысоевка, Кожевенное, Оленино, Охотино, Оринкино,
Шумилово.

Поселок Приозерный.

МАДОУ «Буревестниковский детский сад»

Поселок: Буревестник.
Деревни: Копнино, Крутец, Стрелково.

МБДОУ «Доскинский детский сад»

Село Доскино.
Поселок Окский.
Деревня Хватково.

МАДОУ «Бурцевский детский сад»

Село Ефимьево.
Поселок Мирный.
Деревни: Бурцево, Банниково, Поляны.

МБДОУ «Дуденевский детский сад»

Село Дуденево.
Деревни: Заозерье, Сокол, Хабарское, Шопово.

МБДОУ «Каменский детский сад»

Село Каменки:
ул. Зеленая, ул. Молодежная, ул. Новая, ул. Тепличная, ул. Восточная,

ул. 1-я Гаражная, ул. 2-я Гаражная, ул. Земляничная, ул. Центральная д.1, 2, 3, 4, 5, 6. 7,
7А, 8, 9, 10, 11, 12, 12Б, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 2 0 ,2 1 ,2 2 , 22А, 23 ,24 , 25, 26, 27, 27А, 28,
28а, 29, 29а, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 39а, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 48 К.1, 48
К.2, 48 К2а, 49, 50, 51, 51 А, 52, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 149А , 150, 151,
151 Б, 151 В, 151 Г, 151 а, 151 л, 152, 152 А, 153, 154, 154 А ,155, 156, 156 А, 157, 158, 159,
160, 161, 162, 1626, 163, 173, 1736, 174. 175, 1766, 177, 178, 179, 180, 181, 183, 184, 185,
186, 187, 187 а, 187в, 188, 188а, 189.

Поселки: Комсомольский, Лисьи Ямки, Чаглово.

5

МБОУ «Школа № 1»

Улицы: 2-й микрорайон -  дома 9, 16, 17, 18, 3-й микрорайон, Туркова - дома 1. 2, 3,
За, 4, 5, 6, 6а, 9, 10, 11. 11а, 12, 13, 13а, 14. 14а. 15. Л ен и н а-д о м а  1-85, 2-92.

Деревни: Демидово, Воронцово, Санниково, Тимонино, Победиха. Шуклино.
Выболово.

Село Арапово.
Общеобразовательная организация обеспечивает предоставление образования по

адаптированной основной общеобразовательной программе для обучающихся с
задержкой психического развития, проживающих на территории г. Богородска.

МБОУ «Школа № 3»

Улицы: Л е н и н а-д о м а  8 5 а -353, 353а, 94-374, Луначарского -  дома 47-179, 66-190.
К.Маркса, Свердлова, Московская, Котельникова -  дома 1.1 а.3,3а. Вокзальная,
2-я Вокзальная, Садовая, Механизаторов, Северная, Совхозная, Венецкого, Сушникова,
2-я Рязанка, Красная площадь, Пионерская площадка, Ленинская площадка. Парижской
Коммуны, Заводская, ст.Кожевенное, 1-я Рязанка -  дома 1-93, 2-98, Брагина. Кашина,
Данилова (нечетная сторона).

Дуденевское шоссе, Нижегородское шоссе.
Переулки: Кузнечный, Ленинский, Дуденевский, 1-й Гражданский,

2-й Гражданский, Поксовский, Щ уркин, Копылов, Эсперантистов, Центральный,
2-й Глухой, Глухой -  дома 16а-20, 13-21, Садовый, Серединный, К.Маркса, Песочный,
Почтовый, Риковский.

МАОУ «Школа № 5»

Улицы: Шубина, Курыжова. Самохвалова, Молодежная, Рассветная, Желтова,
Кутузова, Славянская, Солоницына, Улыбышева, Жуковского, Полтавская, Солнечная.
Васильковая, Ромашковая, Весенняя, Луговая, Гурова, Кравцова, Черемуховая, Кленовая,
Рябиновая, Сиреневая, Ольховая, Березовая, Загородная, Богородская, Кулагина,
Ломакина, Светлая, Радужная, Рождественская, Уютная, Южная, Дорожная, Туркова
(кроме домов 1,2,3,3а,4,5,6,6а,9, 10,11,12,13,13а, 14,14а, 15).

Переулки: Брянский, Весенний, Витебский, Цветочный, Победы, Счастливый,
Еловый, Яблоневый.

Б-р Победы.
МБОУ «Школа № 6»

Улицы: 2-й микрорайон -  дома 1, 2, 3, 4, 4а, 46, 5, 5а, 56, 6, 6а, 7. 7а, 8.
Декабристов, Кольцова, Комсомольская, Ломоносова, Тургенева, Чернышевского,
Спортивная, Дзержинского, 8 Марта, Д.Бедного, Октябрьская, Ванцетти, Полевая.
Пушкина, Бренциса, Фрунзе, Сакко, Луначарского -  дома 1-45,2-62, 1-я Рязанка -  дома
95-121, 100-126, Вознесенская, Калинина, Салова, Щорса, Ш евченко, Куйбышева,
Лермонтова.

Переулки: Чернышевского, Комсомольский, Физкультурников, Октябрьский,
Калинина, Вознесенский, Удаловский, Салова.

МБОУ «Школа № 7»

Улицы: Л.Толстого, Кирова, Горшечная, Гагарина, Р. Люксембург, Гоголя,
III Минина, Огарева, Герцена, Чапаева, Добролюбова, Б.Хмельницкого, М.Горького,
Маяковского, Юргенса, Красноармейская, Данилова (дома на четной стороне),

7

МБОУ «Доскинская школа»

Село Доскино,
Поселки: Окский, Мирный.
Деревни: Банниково, Поляны, Хватково.

МБОУ «Лакшинская школа»

Села: Лакша, Афанасьево.
Деревни: Б.Бедрино, М.Бедрино, Крашово, Палышно, Великосельево, Лазарево,

Выползово, Чижково, Куликово.
Поселок Зеленый дол.

МБОУ «Хвощевская школа»

Общеобразовательная организация реализует образовательные программы
дошкольного образования, начального общего, основного общего и среднего общего
образования.

Села: Хвощевка, Шарголи, Оранки, Ивановское
Поселки: Лесной, Ш онихинский
Деревни: Алексеевка, Бочеево, Ионовка, Крутиха. Шарголи, Кубаево, Макариха.

Натальино, Новинки, Сохтанка, Ключищи, Поспелиха, Сухоблюдное, Ш илово, Вязовец,
Малиновка, Шониха, Ягодное.

МБОУ «Теряевская школа»

Деревни: Теряево, Кудрешки, Крутец.

МБОУ «Шварихинская школа»

Деревни: Дубенки, Каликино, Крастелиха, Подъяблонное, Полец, Трестьяны,
Тетерюгино, Швариха, Песочное.

Кроме того, для реализации образовательных программ основного общего и
среднего общего образования:

Село Подвязье.
Деревни: Венец, Непецино, Сляднево, Ушаково, Ченцово, Колесницы

МБОУ «Ушаковская НШДС»

Деревни: Ушаково, Венец, Колесницы, Непецино, Сляднево, Ченцово.
Село Подвязье.

МБОУ «Школа п. Центральный»

Поселок Центральный.
Села: Троица, Шапкино, Лукино, Алистеево
Деревни: Савелово, Высоково, Кузнецово, Нагавицыно, Садки, Солонское,

Киргино, Пантелеево, Каленки, Андреевка, Еловицы.